АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

	оот
	07.05.2009

	 № 15

О внесении изменений и дополнений в приказ от 11.12.2008 № 39 «О перечне целевых статей и видов расходов  на 2009 год» (в редакции приказов от 29.01.2009             № 03, от 10.02.2009 № 04, от 02.03.2009 № 05, от 20.03.2009                 № 06)

В соответствии  с решением Благовещенской городской Думы от 09.12.2008 № 49/158 «О городском бюджете на 2009 год» (в редакции решений Благовещенской городской Думы от 29.01.2009 № 51/01, от 26.02.2009               № 52/09, от 30.04.2009 № 54/43) в целях соблюдения единого порядка осуществления расходов городского бюджета
п р и к а з ы в а ю :
1. Внести  в приказ финансового управления от 11.12.2008 № 39 «О перечне целевых статей и видов расходов на 2009 год»  следующие изменения и дополнения:
1.1. приложение № 1 «Перечень целевых статей расходов городского бюджета на 2009 год»:

1.1.1. дополнить перечень целевыми статьями:

	«093 00 00
	Учреждения по обеспечению хозяйственного облуживания

	093 99 00
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	317 01 00
	Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта

	514 01 02
	Обеспечение жилыми помещениями приемных семей

	520 13 12
	Оплата труда приемного родителя за счет средств, поступающих из областного бюджета

	520 13 22
	Содержание ребенка в семье опекуна за счет средств, поступающих из областного бюджета

	520 13 32
	Содержание ребенка в приемной семье за счет средств, поступающих из областного бюджета

	523 01 01
	Строительство, реконструкция и расширение систем водоснабжения и канализации в г. Благовещенске (водовод от насосной станции второго подъема водозабора «Северный» до распределительной сети города)

	525 00 00
	Региональные целевые программы

	795 05 25
	Объект Хирургический блок на 300 коек «МУЗ ГКБ 1», г. Благовещенск (корректировка проектной документации)

	795 06 22
	Реконструкция спортивно-оздоровительного комплекса «Юность»;

1.1.2. следующие целевые статьи изложить в редакции:
	«100 46 12
	Объект Строительство мусороперерабатывающего комплекса «БлагЭко» в г. Благовещенске, Амурская область

	317 01 02
	Субсидии транспортным предприятиям на компенсацию выпадающих доходов по реализации проездных билетов и перевода пригородных маршрутов в категорию городских

	795 04 00
	Долгосрочная целевая программа «Профилактика нарушений общественного порядка, экстремистских проявлений и борьба с преступностью в городе Благовещенске на 2009-2011 годы»

	795 07 00
	Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог местного значения и дорожного хозяйства города Благовещенска на 2009-2010 годы»

	795 08 00
	Долгосрочная целевая программа «Переселение граждан города Благовещенска из аварийного и непригодного для проживания (ветхого) жилищного фонда на 2009-2010 годы»

	795 12 00
	Долгосрочная целевая программа «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы»

	795 12 32
	Реконструкция котельной 744 квартала

	795 12 33
	Строительство квартальных тепловых сетей в Северном жилом районе

	795 13 21
	Музыкальная школа в квартале 86 г. Благовещенска»;

1.1.3. исключить из перечня целевые статьи:

	«317 01 01
	Субсидии транспортным предприятиям на компенсацию выпадающих доходов по реализации проездных билетов и перевода пригородных маршрутов в категорию городских»;

1.2. в приложение № 3 «Правила отнесения расходов городского бюджета на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов»:
1.2.1. дополнить целевыми статьями и правилами отнесения расходов городского бюджета:

	«093 00 00
	Учреждения по обеспечению хозяйственного облуживания

	По данной целевой статье отражаются расходы на содержание учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания.

	093 99 00
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	По данной целевой статье отражаются расходы  на содержание  и обеспечение деятельности муниципальных учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания.

	317 01 00
	Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта

	По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с выполнением отдельных мероприятий по другим видам транспорта.

	514 01 02
	Обеспечение жилыми помещениями приемных семей

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на обеспечение жильем приемных семей.

	520 13 12
	Оплата труда приемного родителя за счет средств, поступающих из областного бюджета

	По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда приемного родителя, производимые за счет средств, поступающих из областного бюджета.

	520 13 22
	Содержание ребенка в семье опекуна за счет средств, поступающих из областного бюджета

	По данной целевой статье отражаются расходы на содержание ребенка в семье опекуна, производимые за счет средств, поступающих из областного бюджета.

	520 13 32
	Содержание ребенка в приемной семье за счет средств, поступающих из областного бюджета

	По данной целевой статье отражаются расходы на содержание ребенка в семье опекуна, производимые за счет средств, поступающих из областного бюджета.

	523 01 01
	Строительство, реконструкция и расширение систем водоснабжения и канализации в г. Благовещенске (водовод от насосной станции второго подъема водозабора «Северный» до распределительной сети города)

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Строительство, реконструкция и расширение систем водоснабжения и канализации в г. Благовещенске (водовод от насосной станции второго подъема водозабора «Северный» до распределительной сети города), производимые за счет субсидии на развитие социальной и инженерной инфраструктуры.

	525 00 00
	Региональные целевые программы

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета, осуществляемые за счет средств областного бюджета, переданных в 2008 году на реализацию областных целевых программ.

	795 05 25
	Объект Хирургический блок на 300 коек «МУЗ ГКБ 1», г. Благовещенск (корректировка проектной документации)

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на корректировку проектной документации по объекту Хирургический блок на 300 коек «МУЗ ГКБ 1», г. Благовещенск долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной системы здравоохранения города Благовещенска на 2009-2011 годы».

	795 06 22
	Реконструкция спортивно-оздоровительного комплекса «Юность»

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Реконструкция спортивно-оздоровительного комплекса «Юность» долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Благовещенске на 2009-2011 годы».»;

1.2.2. следующие целевые статьи и правила отнесения расходов городского бюджета изложить в следующей редакции:
	«002 99 00
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на содержание и обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих функции заказчика по строительству объектов капитального строительства, управление процессом и координацией работы пассажирского транспорта.

	100 46 12
	Объект Строительство мусороперерабатывающего комплекса «БлагЭко» в г. Благовещенске, Амурская область

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета за счет остатков неиспользованных средств субсидий, поступивших из областного бюджета, по объекту Строительство мусороперерабатывающего комплекса «БлагЭко» в г. Благовещенске, Амурская область, Амурская область Федеральной целевой программы «Экономическое и социальное развитие Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года».

	317 01 02
	Субсидии транспортным предприятиям на компенсацию выпадающих доходов по реализации проездных билетов и перевода пригородных маршрутов в категорию городских

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на компенсацию выпадающих доходов транспортным предприятиям, связанных с реализацией проездных билетов  и перевода пригородных маршрутов в категорию городских.

	795 04 00
	Долгосрочная целевая программа «Профилактика нарушений общественного порядка, экстремистских проявлений и борьба с преступностью в городе Благовещенске на 2009-2011 годы»

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на реализацию  долгосрочной целевой программы  «Профилактика нарушений общественного порядка, экстремистских проявлений и борьба с преступностью в городе Благовещенске на 2009-2011 годы».

	795 07 00
	Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог местного значения и дорожного хозяйства города Благовещенска на 2009-2010 годы»

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на реализацию  долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог местного значения и дорожного хозяйства города Благовещенска на 2009-2010 годы».

	795 07 10
	Прочие мероприятия программы

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог местного значения и дорожного хозяйства города Благовещенска на 2009-2010 годы».

	795 07 20
	Объекты капитального строительства

	По данной целевой статье отражаются расходы  по объектам капитального строительства долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог местного значения и дорожного хозяйства города Благовещенска на 2009-2010 годы».

	795 07 21
	Магистральные улицы Северного жилого района

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Магистральные улицы Северного жилого района долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог местного значения и дорожного хозяйства города Благовещенска на 2009-2010 годы».

	795 07 22
	Очистные сооружения ливневой канализации Северного жилого района (проектные работы)

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на проектные работы по объекту Очистные сооружения ливневой канализации Северного жилого района долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог местного значения и дорожного хозяйства города Благовещенска на 2009-2010 годы».

	795 12 00
	Долгосрочная целевая программа «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы»

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию  долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 12 21
	Реконструкция коллектора в микрорайоне по ул. Кантемирова

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Реконструкция коллектора в микрорайоне по ул. Кантемирова долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 12 22
	Строительство канализационного коллектора в северо-западном районе г. Благовещенска (Строительство канализационного коллектора по Игнатьевскому шоссе с устройством заглублённой станции перекачки с насосами марки «FLYGT» на пересечении ул. Мухина и И.шоссе)

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Строительство канализационного коллектора в северо-западном районе г. Благовещенска (Строительство канализационного коллектора по Игнатьевскому шоссе с устройством заглублённой станции перекачки с насосами марки «FLYGT» на пересечении ул. Мухина и И.шоссе) долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 12 23
	Реконструкция очистных сооружений Северного жилого района, г. Благовещенск

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Реконструкция очистных сооружений Северного жилого района, г. Благовещенск долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 12 24
	Реконструкция канализационного коллектора от Северного жилого района до очистных сооружений канализации

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Реконструкция канализационного коллектора от Северного жилого района до очистных сооружений канализации долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 12 25
	Модернизация канализационных станций (КНС «Мясокомбинат», КНС «Северная», КНС «Кузнечная», ГНС)

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Модернизация канализационных станций (КНС «Мясокомбинат», КНС «Северная», КНС «Кузнечная», ГНС)  долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 12 26
	Реконструкция водозабора Северного жилого района

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту  Реконструкция водозабора Северного жилого района   долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 12 27
	Строительство, реконструкция и расширение систем водоснабжения и канализации в г. Благовещенске (водовод от насосной станции второго подъёма водозабора «Северный» до распределительной сети города)

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Строительство, реконструкция и расширение систем водоснабжения и канализации в г. Благовещенске (водовод от насосной станции второго подъёма водозабора «Северный» до распределительной сети города) долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 12 28
	Строительство станции обезжелезивания питьевой воды в с. Белогорье

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по  объекту Строительство станции обезжелезивания питьевой воды в с. Белогорье долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 12 29
	Развитие городского электротранспорта

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Развитие городского электротранспорта долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 12 30
	Реконструкция сетей наружного освещения, в т.ч. приобретение спецтехники

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Реконструкция сетей наружного освещения, в т.ч. приобретение спецтехники долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 12 31
	Закрытие котельной в 277 квартале и строительство сетей для переключения потребителей тепла на Благовещенскую ТЭЦ (Реконструкция котельной в 277 квартале)

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по  объекту Закрытие котельной в 277 квартале и строительство сетей для переключения потребителей тепла на Благовещенскую ТЭЦ (Реконструкция котельной в 277 квартале) долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 12 32
	Реконструкция котельной 744 квартала»;

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Реконструкция котельной 744 квартала долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 12 33
	Строительство квартальных тепловых сетей в Северном жилом районе

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Строительство квартальных тепловых сетей в Северном жилом районе долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 12 34
	Строительство мусороперерабатывающего комплекса «БлагЭко» в г. Благовещенске, Амурская область»

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Строительство мусороперерабатывающего комплекса «БлагЭко» в             г. Благовещенске, Амурская область долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 13 21
	Музыкальная школа в квартале 86 г. Благовещенска

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Музыкальная школа в квартале 86 г. Благовещенска долгосрочной целевой программы «Развитие отрасли культуры в городе Благовещенске на 2009-2010 годы».»;

1.3.3. следующие целевые статьи и правила отнесения расходов городского бюджета исключить:

	«317 01 01
	Субсидии транспортным предприятиям на компенсацию выпадающих доходов по реализации проездных билетов и перевода пригородных маршрутов в категорию городских

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на компенсацию выпадающих доходов транспортным предприятиям, связанных с реализацией проездных билетов  и перевода пригородных маршрутов в категорию городских.»

2. Начальнику сектора по информационно-техническому контролю отдела учета и отчетности (Чуб С.Н.) разместить настоящий приказ на сайте финансового управления администрации города Благовещенска.
3. Контроль возложить на начальника отдела социальной сферы                         Е.В. Мартынову.

Начальник управления
 О.В. Степаненко